[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
    « 28 »_  сентября         _2017 г.                                                           № _114
ГП Терек

О  проведении мероприятий к Международному

 Дню пожилого человека

В рамках реализации  мероприятий, предусмотренных   муниципальной целевой программой «Укрепления гражданского единства, межнационального и межконфессионального согласия в Терском муниципальном районе КБР на 2017-2018 годы», в целях  воспитания в детях  чуткого, отзывчивого, доброго отношения к дедушкам и бабушкам, привития потребности в вежливом отношении к пожилым людям
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 30 сентября  по 21 октября 2017г. мероприятия, посвященные Международному Дню пожилого человека.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий к  Международному Дню пожилого человека (Приложение 1).
2.2. Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Международному Дню пожилого человека (Приложение 2).
3. Ответственность за организацию и проведение мероприятий возложить на отдел  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования детей (Л.Ю. Шарибова).
4. Главному бухгалтеру Управления образования местной администрации Терского муниципального района  (М.А. Орсаевой) обеспечить своевременное финансирование расходов для проведения мероприятий в соответствии с утвержденной сметой.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района до 24 октября 2017г. представить информацию в Управление образования местной администрации Терского муниципального района  о проведении мероприятий, посвященных Международному Дню пожилого человека.

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

                 Начальник

                  М.Т.  Вариева

                                                                                                                                Приложение 1

 к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                                          от « 28 » сентября  2017г.   №_114
ПЛАН

мероприятий, посвященных  Международному Дню пожилого человека
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения

	1.
	Классные часы, встречи, «круглые столы», конкурс рисунков и презентаций «Гордимся нашими предками», изготовление открыток-сувениров и поделок для поздравления пожилых людей, спортивные игры.
	С 30.09.2017г. по 21.10.2017г.

ММЦ, ОУ

	2.
	Благотворительная акция «72 часа добра» (оказание помощи пожилым людям на дому)
	С 01.10.2017г. по 14.10.2017г.
ММЦ, ОУ

	3.
	Акция «Шаг на встречу» (концертная программа для пожилых людей, вручение подарков)
	По субъектам

СДО «Радуга»

с 30.09.2017г. по 21.10.2017г.,

02.10.2017г.- КЦСОН

г.п. Терек

	4.
	Выставка книг и просмотр документальных фильмов «Люди, прославившие Терский район»
	 С 30.09.2017г. по 21.10.2017г.

 ММЦ, ОУ

	5.
	Конкурс поделок и сувениров «Для моих бабушек и дедушек»
	С 01.10.2017г. по 12.10.2017г.

ММЦ, ОУ